Excipiuntur maxime 1.^m in flexione:

a) Praeterita in *i* non reduplicata quae syllabam praecedentem producunt, ut *lēgi* a *lēgo*, *collēgi* a *colligo*, *mōvi* a *mōveo*: n. 140, II.

b) Praeterita et supina quae a praesente brevi derivata producuntur, cum amittitur ultima consonans radicalis ante *si*, *sum*, *tum*, ut *divīsi*, *divīsum*, a *divīdo*, *mōtum* a *mōveo*: n. 139, II.

c) *Pōsui*, *pōsītum* a *pōno*: pro **pōsīno*.

d) Nominativi monosyllabi tertiae declinationis, qui producuntur, etiamsi syllaba radicalis brevis est, paucis exceptis, n. 523.

Excipiuntur 2.^o in derivatione multa ab eodem radicali orta, quorum haec longa sunt, illa brevia, ut *hōmo* et *hūmanus*, *condīcio* et *condīcio*, *suspīcio* et *suspīcio*.]

551 En tibi notiora: cf. n. 471, II.

A

- ac- *acerbus, acerco, acetum, acidus, acies* cf. *ācīs, aculeus, acuo, ācus* (aliunde *ācer* *āceris*, cf. *āxācōs*, cum derivatis), ut *ācernus; ācredula* est orig. *incertae*:
ācer, ācericus, ācrimonia, āriter.
- ar- *(h)ārena, ārenaria, ārenosus* cum aliis derivatis:
ārea, āreco es, āreola, āridus, cct.
- car- *cārēo: cārus.*
- fa- *fā-t-eri, fā-ri.*
- frag- *frāgilis, frāgor orit, frāgosus:*
suffrāgo inus (suffrāgium, refrāgor, suffrāgo).
- lab- *lābō, lābefacto, lābor oris: lābes, lābor eris et composita.*
- lat- *lātēo: lāterna.*
- mac- *māceo, mācer, mācies: mācero, māceria seu māceries.*
- na- *nā-t-are, nāre.*
- pac- *pāc-iscor: pāc-is (a pāx), pāco as.*
- plac- *plāceo cum compositis, plācidus: plāco.*
- sag- *sāga: sāga, prāsāga, prāctāgio.*
- vad- *vādum, vādosus: vādo, māndo, cct.*
- var- *vārix, vāricosus: vārus, vāricus, vārico as.*
*Cf. dāre, dā-tum: dā-num, dānare, dōs dōt-is, dōtare; con-lāg-10, con-lā(g)mīne:
 in-lāg-er, con-lāg-1t.*

E

- leg- *lēgere cum compositis: lēx lēgit, undo lēgare, collēga.*
- reg- *rēgo cum compositis, rēgimen, rēgēs, rēgina, rēgalis, rēgiat, rēgula.*
- sec- *sēcūs ac sēcius.*
- sed- *sēdeo cum compositis in-sid-eo, cct, sēdile, a-sid-unus, as-sid-eo, in-sid-ias:
 prae-sid-iun, sub-sid-iun, deses de-sid-is, praeses prae-sid-is, obses ob-
 sid-is:*
- sēdo as, sēd-es is, sēd-ulus, sēd-o cum compositis as-sid-o, in-sid-o, cct.
- ser- *sēro, sē-(r)-men, sēmino cum aliis derivatis.*
- teg- *lēgo et lē-gula (pro * teg-cula): cf. sēs-o et sēcu (?).*

I

- dic- *dīcax, dīco as, index in-dīcis ac derivata, dīcus in compositis, ut maledīcīus,
 causidīcīus.*
- fid- *dīco, is (cf. prīscum deico et dīz-vupi) cum compositis.*
- fid- *fīdes, cum derivatis fidelis, cct., perfidus*
- fido cum compositis ac derivatis ut confido; fiducia, fidus, infidus, male-
 fidus. Cf. foedus pro foidus.
- hil- *nihilum, nihil, hilum.*
- it- *ambītus us, ambītio, ambītus a um.*
- lib- *lēlibutus: libo, as (cf. λελέω).*
- liqu- *līquet (liquor oris, liquidae aliquando lī-): liquor verb.*
- pil- *pīlus, pīlo as: pīteus, cf. κīlos. Cf. ex-yg-uus et ex-i-lis pro * ex-ig-lis (ex-
 yg-l-lis) ab yg-o.*

O

glo-	<i>glōbus, glōmnus i, glōmero, as: glōmus eris.</i>
hom-	<i>hōmo: hūmanus.</i>
mol-	<i>mōlestus: mōles.</i>
no-	<i>nōta, nōtare cum derivatis: nōmon, nōtus.</i>
son-	<i>sōno, cet.: persōna, persōnalus (?)¹</i>
sop-	<i>śpor, sōporo as, sōporus: sōpio cum compositis ac derivatis.²</i>
voc-	<i>vōco as cum compositis ac derivatis, ut vōcabulum, vōcito: vōcis (a vōx), derivata ut vōcalis, cet., con-vōc-i-um.</i>

U

duc-	<i>dīcēis (a dūce), redūcēis, tradūcēis (a redux, traduce), dīcēatus, edīcō as:</i>
	<i>dīcō is, cum compositis.</i>
ju-	<i>jā-b-eo (de jēro, ne-jēro): jā-s, jādrax, jādico, cet.</i>
jug-	<i>jāg-are, jāg-um, conjāx: jāgera, jāgis.</i>
luc-	<i>lūcēra: lūx, lūco, lāna (luc-na).</i>
nub-	<i>innūba, prōnāha: nūbes, nūbo; conūbium.</i>
pug-	<i>pūg-illus (a pug-n-us): pūg-io (a pu-n-go).</i>
pus-	<i>pūsillus (deminut.): pūsio (pūpus, pūpa, pūpulus, pūpula, pūpillus, pūpilla). Cf. rāber et rūfus, rūbris.</i>

NB. 1. Haec mutatio quantitatis ejusdem radicis frequens est cum consona in primitivo duplicita, simplex evadit in derivatis, ut fār(-r, cf. farrus) et fārina, currus et cūrulis (etiam currulis), māmīna et māmīlla, offa et offella; cānalis (canis?).

NB. 2. Soepe fit ut una syllaba duabus, tribus pluribusve radicibus respondat, v. g. com- in cōmo (χόμη), cōmans, cet.; cōmēs -itis, com et ire, cf. coire, cōmitium; cōmis, e, prisce cōmis orig. inc.; et cōmo, a co- et emo.

552 [Ex supinis verborum multa nomina tum substantiva tum adjectiva, itemque verba oriuntur, quae naturam sequuntur eorum a quibus derivantur, ut cenāt-urio, stāl-uo: cf. nn. 487, b), c), e), 498, b) NB. 2, et NB. post e).

Carmen reprehendite quod non

Multa dies et multa litura coēcuit. Hor. Pis. 293.

Vere fabis sātio. Verg. G. 1, 215.

Nunc tantum sinus et stātio male fida carinis. Id. Aen. 2, 23.

Hic stātus in caelo multos permansit in annos. Ov. Fast. 5, 35.

Gemuit sub pondere cymba Sūtilis et cet. Verg. Aen. 6, 414.

Urbem quam stātuo, vestra est. Ib. 1, 573.]

1 Cf. Gell. 6, 7. Georges dūcit a por et ζέλντι.

2 Sic semisōpitus, non semisōpita. Apud Ov. Am. 4, 44, 20, et Her. 10, 10 legitur semisōpīna, non semisōpīta. Cf. ALVAR. n. 455 ad cate., adn. edit.

APPENDIX

DE PRAECIPUIS PARTICULIS SUFFIXIS POLYSYLLABIS IN QUIBUS VOCALIS LONGA ANTE UNAM CONSONANTEM REPERITUR (Cf. nn. 485-507)

- 553** I. Vocales *a*, *e*, *i*, characteristicae primae, secundae et quartae conjugationis longae sunt in substantiis et adjectivis quae ex radicali verborum efficiuntur, ut *mirāculum* (*miror*), *habēna* (*habeo*), *secundus* (*a *feo*), *molīmen* (*molior*). Excipiuntur *stābilis*, *cītus* et quae ex *dāre* et *ire* oriuntur, ut *suis* locis dicitur.¹
Sit procul omne nefas! ut ameris amāibilis esto. Ov. Art. 2, 107.
Flebilis indignos, Elegeia, solve capillos. Id. Am. 3, 9, 3.
I, pete virginea, populus, suffīmen ab ara. Id. Fast. 4, 731.
Sunt igitur longa suffixa: